Al compenso saranno applicate le ritenute fiscali e, qualora dovute, le ritenute previdenziali previste 

dalla normativa vigente. 

Per il collaboratore/la collaboratrice in possesso di partita IVA, nel caso di assorbimento della prestazione 

all’attività professionale, nel compenso saranno calcolati, nel rispetto del totale di €. 3.150,00 

(tremilacentocinquanta/00) inteso al lordo di tutte le ritenute fiscali, previdenziali, assistenziali ed erariali a carico 

del collaboratore e dell’Ente, nel rispetto della disciplina nazionale; comprensivi di IVA e il CPI, qualora dovuti. 

Qualora venga meno la necessità, la convenienza o l’opportunità, il Dipartimento può non procedere al